
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 23.03.2023г. № 47/361  

О внесении изменений в пункт 2 решения 
Городской Думы города Усть-Илимска от 
27.11.2019г. № 5/23 

Руководствуясь статьями 12, 15, 394 Налогового кодекса Российской Федерации, ста-

тьей 7 Земельного кодекса Российской Федерации,статьей 16 Федерального закона от 

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», статьями 23, 25, 34, 43, 51, 52 Устава муниципального образования го-

род Усть-Илимск, Городская Дума, – 

РЕШИЛА: 

1. Внести в пункт 2 решения Городской Думы города Усть-Илимска от 27.11.2019г.   

№ 5/23 «О земельном налоге на территории муниципального образования город Усть-

Илимск» следующие изменения: 

1) абзац третий подпункта 1 изложить в следующей редакции: 

«приобретенных (предоставленных) для размещения гаражей для собственных нужд 

на территориях гаражных, лодочных кооперативов, причалов для маломерных судов, распо-

ложенных на территориях лодочных кооперативов, приютов для животных, кооперативов по 

содержанию охотничьих собак;»; 

2) подпункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4) 0,7 процента – в отношении земельных участков, приобретенных (предоставлен-

ных) для рекультивации, улучшения и восстановления состояния окружающей природной 

среды;»; 

3) подпункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5) 1 процент – в отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) 

для размещения зданий и сооружений для занятий спортом, дрессировочных площадок;». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и рас-

пространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный», разме-

стить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официаль-

ных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска. 

 

 

Председатель Городской Думы                                                                          А.П. Чихирьков 

 

 

Мэр города                                                                                                                   А.И. Щекина 

 

http://www.усть-илимскофициальный.рф/

